
Y:\ORST\Ppo\1228p909.f17.docx 1 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 28.12.2017 № 909 
 

г. Ростов-на-Дону 
 

Об увеличении (индексации)  
должностных окладов, ставок заработной платы  

работников государственных учреждений Ростовской области, 
технического и обслуживающего персонала государственных  

органов Ростовской области 
 

В соответствии со статьей 4 Областного закона от 03.10.2008 № 91-ЗС    
«О системе оплаты труда работников областных государственных учреждений» 
и статьей 6 Областного закона от 03.10.2008 № 92-ЗС «Об оплате труда 
работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности 
государственных органов Ростовской области, и обслуживающего персонала 
государственных органов Ростовской области» Правительство Ростовской 
области п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Увеличить с 1 января 2018 г. в 1,04 раза размеры должностных окладов 

руководителей, специалистов и служащих, ставок заработной платы рабочих 
государственных учреждений Ростовской области, должностных окладов 
технического персонала и ставок заработной платы обслуживающего персонала 
государственных органов Ростовской области. 

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных 
образований области принять аналогичные нормативные правовые акты. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования, но не ранее 1 января 2018 г. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Губернатора Ростовской области  Бондарева С.Б. 
 
 

Губернатор 

Ростовской области      В.Ю. Голубев 
 
 

Постановление вносит  
министерство труда и  
социального развития  
Ростовской области 


